
 

 

  BOLETIM OFICIAL 
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO 

    ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.461 – 03 
de abril de 2025. 

 

PODER EXECUTIVO 
  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

PORTARIA Nº 133/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 CONSIDERANDO Lei Municipal nº 434, de 24 de fevereiro de 

2025, que “Institui o Conselho Municipal de Políticas Públicas LGBTQIAPN+ 

no Município de Mogeiro e dá outras Providências”. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear os membros abaixo, titulares e suplentes, 
para compor o Conselho Municipal de Políticas Públicas LGBTQIAPN+ 
deste Município: 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO  
 
Titular: Micherlânia Dark de Oliveira 

Suplente: Vitória da Silva Costa  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Titular: Ronyerison Ellan Melo Ferreira  

Suplente: Larissa Maria de Araújo Dantas  

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER 
E TURISMO 
  
Titular: Igor Félix de Oliveira Silveira  
Suplente: Cleydson Carlos da Silva  
 
REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES NÃO-GORVENAMENTAIS QUE 
ATUEM NA DEFESA DOS DIREITOS LGBTQIAPN+ 
Titular: Kleber Lewson de Melo Pires   
Suplente: Marcelo Augusto Gonçalves da Silva  
 
REPRESENTANTES DE MOVIMENTOS SOCIAIS LGBTQIAPN+ 
Titular: Josafa José dos Anjos  
Suplente: Raphael Lira Correia de Araújo  
 
REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE CLASSE OU ASSOCIAÇÕES 
PROFISSIONAIS LIGADOS À CAUSA LGBTQIAPN+ 
Titular: Jonatas Cleyton de Oliveira Silva  
Suplente: Josinaldo Alves da Costa 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Mogeiro (PB), 03 de abril de 2025. 

 
 

Antonio José Ferreira  
Prefeito Constitucional 

 
 
PORTARIA Nº 133-A/2025 

  
 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei; 
 

          CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 

30 de dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do 

Executivo Municipal de Mogeiro. 

 
           R E S O L V E: 
 

 Art. 1º Nomear, José Mário Veloso de Brito, no Cargo em Comissão de 

Gerente de Cerimonial, com lotação no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 

Mogeiro, 03 de abril de 2025. 
 
 
 

Antonio José Ferreira  
Prefeito Constitucional 

 


